##ATO EDITAL Nº 574,##DAT DE 13 DE AGOSTO DE 2010

##TEX O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo

período de 06 (seis) meses, o prazo de validade do Concurso Público

para provimento de cargo na classe de Professor Adjunto, junto ao

Departamento de Organização e Tratamento da Informação da Escola

da Ciência da Informação, área de conhecimento: Museologia, reali-

zado nos termos do Edital nº 767, de 02/12/2009, publicado no DOU

de 03/12/2009, retificado pelo Edital nº 108, de 08/02/2010, publicado

no DOU de 10/02/2010 e homologado pelo Edital nº 262, de

26/04/2010, publicado no DOU de 27/04/2010, Seção 3, página 69, de

acordo com o art. 12 da Portaria MP nº 450, de 06/11/2002.

##ASS CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ